
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 1458 - REITORIA/IFG, DE 13 DE JUNHO DE 2023

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Goiás (IFG), nomeada por Decreto Presidencial de 5 de outubro de 2021, publicado no
Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Processo nº 23372.001009/2023-18,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição do Grupo de Trabalho designado pela
Portaria nº 1248 - REITORIA/IFG, de 16 de maio de 2023, responsável pela consulta
pública, pela elaboração do relatório técnico e pelo diagnóstico acerca dos processos
seletivos adotados pelo IFG, conforme detalhamento a seguir:

Comissao Interessado Matrícula Lotação Representação

ALEX DE LIMA CUNHA 2900108 Reitoria Centro de
Seleção/Pró Reitoria

de Ensino

ZILMA FREITAS SILVA 2044658 Diretoria-Geral do
Câmpus Jataí

Coordenação de
Apoio Pedagógico ao

Discente

ALEXANDRE SILVA
DUARTE

1186919 Chefia de Gabinete
do Câmpus Goiânia

Câmara de
Ensino/Chefia de
Departamento de
Áreas Acadêmicas

Goiânia II

BRUNA ANTUNES
FURTADO PEREIRA

2883957 Diretoria-Geral do
Câmpus Formosa

Coordenação de
Apoio Pedagógico ao

Discente

FERNANDA ALVES DE
OLIVEIRA

1350715 Reitoria Diretoria de Políticas
de Educação Básica

e
Superior/Pró-Reitoria

de Ensino

Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 13 de junho de 2023 as 13:59. Página 1 de 2.

FERNANDO
HENRIQUE SILVA
CARNEIRO

2939844 Diretoria-Geral do
Câmpus Inhumas

Diretoria de Ações
Sociais/Pró-Reitoria

de Extensão



GUILHERME
FERREIRA
SANTOS

1154898 Diretoria-Geral do
Câmpus Uruaçu

Coordenação de
Administração

Acadêmica e Apoio
ao Ensino

KARLA FERREIRA
DIAS CASSIANO

1766214 Diretoria-Geral do
Câmpus Inhumas

Diretoria de Políticas
de Educação Básica

e
Superior/Pró-Reitoria

de Ensino

MEIRE LISBOA
SANTOS
GONCALVES

2302924 Diretoria-Geral do
Câmpus Cidade
de Goiás

Câmara de
Ensino/Chefia de
Departamento de
Áreas Acadêmicas
Câmpus Cidade de

Goiás

MARIA VALESKA
LOPES VIANA

1363226 Diretoria-Geral do
Câmpus Goiânia

Oeste

Pró-Reitoria de
Ensino/Colégio de

Dirigentes

NATALIA ARANTES
ANDRADE AVELAR

3331911 Reitoria Diretoria de Políticas
de Educação Básica

e
Superior/Pró-Reitoria

de Ensino

THAIS CARVALHO DE
OLIVEIRA

1529431 Diretoria-Geral do
Câmpus Itumbiara

Coordenação de
Administração

Acadêmica e Apoio
ao Ensino

TIAGO ABIMAEL
VIEIRA DUARTE

2421408 Reitoria Coordenação de
Expedição e Registro

de
Diploma/Pró-Reitoria

de Ensino

VINICIUS SOUSA
FERREIRA

1030221 Diretoria-Geral do
Câmpus Goiânia

Diretoria de Gestão
Acadêmica/Pró-Reito

ria de Ensino

Art. 2º Ratificar o prazo para realização dos trabalhos até o final de junho
de 2023.

Publicação: Transparência Ativa em 14 de junho de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon | Reitora
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



Data da Assinatura:
13 de junho de 2023 as 12:21

Tipo de Documento: Portaria
Autenticidade

Código de Validação: 370086005A7F9A59F836F292775ACD08
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 12 de junho de 2023 as 11:11

Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 13 de junho de 2023 as 13:59. Página 2 de 2.
Cópia de documento digital impresso por Maria Viana (1363226) em 14/06/2023 09:54.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE GOIÁS

Documento Digitalizado Público

Criar Comissão/Grupo Geral

Assunto: Criar Comissão/Grupo Geral
Assinado por: Marcia Souza
Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Documento assinado eletronicamente por:

Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza, COORDENADOR(A) - FG1 - REI-CSR, em 13/06/2023 13:59:58.

Este documento foi armazenado no SUAP em 13/06/2023. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador:
440618



Código de Autenticação: Página 1 de 1

67f3c2bf7c


